UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hướng dẫn tham dự hội thảo

giới thiệu các giải pháp thanh toán

không dùng tiền mặt

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

 Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Trưởng các phòng thuộc cơ quan Sở: KHTC,

GDMN, GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Các doanh nghiệp triển khai giải pháp thanh

toán không dùng tiền mặt.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa

bàn thành phố Hải Phòng trong đó giao nhiệm vụ Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

“Tổ chức chỉ đạo các trường học triển khai thực hiện thu phí không dùng tiền mặt”;

Ngày 7/9/2023, Sở GDĐT đã ban hành Văn bản số 2408/SGDĐT-GDTX&ĐH về

việc tham dự hội thảo giới thiệu các giải pháp thanh toán không dùng tiền mặt.

Sở GDĐT hướng dẫn tham dự “Hội thảo giới thiệu giải pháp thanh toán

không dùng tiền mặt đối với các cơ sở giáo dục” với nội dung như sau:

1. Thành phần, hình thức tham dự Hội thảo trực tuyến: thực hiện theo Văn

bản số 2408/SGDĐT-GDTX&ĐH của Sở GDĐT (được gửi kèm công văn này);

chương trình Hội thảo tại phụ lục 01 đính kèm Công văn này.

2. Hướng dẫn tham dự Hội thảo theo hình thức trực tuyến: đơn vị truy cập

link https://tinyurl.com/TTKDTM hoặc quét mã QR phía dưới (Thời gian kiểm tra

kỹ thuật: Từ 09h30 đến 11h00 ngày 27/9/2023).

https://tinyurl.com/TTKDTM

2

3. Sở GDĐT thực hiện điểm danh đại biểu tham dự Hội thảo và báo cáo

Giám đốc Sở về tình hình tham dự Hội thảo thông qua việc quét mã QR bằng phần

mềm eNetViet.

4. Sở GDĐT gửi tài liệu giới thiệu tóm tắt về các giải pháp thanh toán không

dùng tiền mặt đối với các cơ sở giáo dục được giới thiệu trong Hội thảo, đề nghị

đơn vị nghiên cứu để đạt kết quả cao khi tham dự Hội thảo (đơn vị quét mã QR

phía dưới để nhận tài liệu)

5. Trong quá trình diễn ra Hội thảo, nếu đơn vị có ý kiến cần giải đáp có thể

nhắn tin tới Zalo thông qua số điện thoại 0936001379 (được để chế độ mở, đơn vị có

thể nhắn tin không cần kết bạn) hoặc hỏi trực tiếp tại mục Hỏi – Đáp cuối Hội thảo.

Sở GDĐT yêu cầu các đồng chí Trưởng phòng GDĐT quận/huyện quán triệt

tới các cơ sở giáo dục trực thuộc theo phân cấp quản lý tham gia Hội thảo đầy đủ,

đúng thành phần; lãnh đạo các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BCĐ ĐA 06 TP;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

GIỚI THIỆU GIẢI PHÁP THANH TOÁN KHÔNG DÙNG TIỀN MẶT

ĐỐI VỚI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC

Stt Thời gian Nội dung triển khai Ghi chú

1 8h15 - 8h20 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Phòng

GDTX&ĐH

2 8h20 - 8h30
Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh

đạo Sở GDĐT

Giám đốc

Sở GDĐT

3 8h30 - 11h00

Giới thiệu giải pháp thanh toán không

dùng tiền mặt đối với các cơ sở giáo

dục

Các doanh nghiệp

đăng ký tham dự

Hội thảo

4 11h00 – 11h30

Giải đáp thắc mắc của các cơ sở giáo

dục về các nội dung liên quan của Hội

thảo

Các doanh nghiệp

đăng ký tham dự

Hội thảo

5 11h30 Kết thúc Hội nghị
Lãnh đạo

Sở GDĐT

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-21T17:02:36+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T08:31:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T08:31:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T08:31:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T08:31:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!